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POPIEŽIUS NEGAVO LEIDIMO 
APLANKYTI VILNIŲ

Popiežius Jonas Povilas II būtinai 
norėjo dalyvauti šv. Kazmiero metų
baigminėse iškilmėse Vilniuje, bet, 
kaip praneša “La Razon"’ korespon
dentas iš Vatikano, negavo leidimo. 
Matoma, T. S-gos valdž’a bijo, kad 
ir Lietuvoje neatsitiktu tas kas atsi
tiko Lenkijoje. Sukeltas lenkų religi
nės tautinės aistros ir dar dabar ne
nurimsta. Šovinistai lenkai popiežių 
laiko savo karaliumi. O Vilniuje jų 
yra nemažai. Popiežiui atvykus jie 
pradėtu demonstruoti, kad Vikius 
yra lenkijos miestas, juk ir pats šv. 
Kazimieras yra gimęs Krokuvoje.

Nežiūrint, kad popiežius negavo 
atvykti įV'iln’u nenustoja viitho ap
lankyti šv. Kazimiera grabą, kur L 
dabar randasi vienoje iŠ graži, us'ų 
šv. Petro ir Povilo bažnyčioje.

♦

KU1 LAITAS PERKA
TARYBINIUS GINKLUS 

Mažasis Kuwaitas esantis arti 
Iiako-Irano karo zonos Persų į'on- 
koje, pern"» norėji pirkti amerikie
tiškų pr'ešliektuviniu ginklų savo 
laivų ir lėktuvų apsaugai. Ypač būva 
norima gauti nuo kareivio peties iš
šaunamų priešlėktuvinių “Stingar” 
raketų. Dėl jų pardavime triukšmų 
sukėlė Izraelis, nuogąstaudamas, kad 
tos raketos gali pasiekti Siriją ar ki-
tas nedraugiškas arabų šalis ir būti 
panaudotos prieš Izraelio lėktinais. 
Pardavimą sukliudė Izraelio draugai 
JAV kongrese. Kuvvaito vyriausybė 
dabar pasirašė sutartį priešlėktuvi
nės raketas pirkt, iš Tarybų Sąjun
gos. Be abejonės su raketomis atvyks 
ir TS patarėjai apmokyti Kuvvaito 
karių karių, lakūnų bei jūrininkų.

♦ JAV, Texas. Houston apylinkėje 
jau antri metai iš eilės sausra nusiau
bė milžiniškus plotus JAV pietvaka
riuose, sunaikindama derlių ir pri
versdama ūkininkus parduoti savo 
galvijus ir ūkius.

Buenos Aires mieste yra 2.500,000 
neišnemuotų butų. Iš kitos pusės 
daugybę ypač jaunų šeimų, neturi 
kur gyventi. Butų sekretorius deda 
pastangas tą reikalą sutvarkyti, ap- 
dedant tuščius didesniais mokesčiais.

Iškilm'ngai buvo paminėtas Argentinos Nepriklausomybė tėvas Genero
las Don Jose de San Martin Jo mirties šimtą trisdešims 5-joj sukaktyje.

Likviduojamas S.L. Arg. skyrius Kordoboj

Liūdnos žinios iš Kordobos pasiekė Redakcija. Ten 18. 8. 84, per šašuoti na susirinkimą, kurį pravedė atvykęs 
iš S. L. Arg. Centro pirm. R. Stabo raitis, kuriame dalyvavo tik 19 narių, 15 balsų prieš 4 susirikusius, nutar
ta, prieš kelius metus gražiai veikusi Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 6-tą skyrių likviduoti. Nuosavybė, 
gražus namas ir didelis sklypas da bar vertas 20.000 dolerių (virš 2. cOO.OOO arg. pesų) parduoti ir pini- 
nigus pervesti S. L. Arg. Centrui, šešto skyriaus uždarimas didelis smūgis Kordobos lietuviams, kur bu
vo, kaip matome iš čia telpančio pa veikslo, gražus kultūrinis veikimas. Dar tik prieš 14 metų šis skyrius su
gebėjo suorganizuoti Kordobos Lie tuvių dienas, išrūpinti gatvę Lituania ir gražiai pasirodyti prieš vietinius. 
Argi jau tikrai reikėjo likviduoti šį lietuvių kultūrinį židinį? Romualdo Jospaičio nuotraukų montažas.

Gintarui Pirmoji Premija
Toronto lietuvių tautinių šokių 

ansamblis “Gintaras” dalyvavęs 
Tartautiniame Inter-Tie folkloro fes
tivalyje Middlesbourogh miesteAngk 
joje, kuris vyko nuo liepos 23 iki 27 
dienes, sužavėjo visus žiūrovus ir lai
mėjo pirmą premiją.

Festivalyje dalyvavo tautinių šo

kių ir dainų ansambliai, atvykę iš 
20 valstybių: Japonijos,Jugoslavijos, 
Danijos, Olandijos Rumunijos, Če
koslovakijos, Lenkijos, Kanados ir 
kitų kraštų. Lietuvių ansamblis Ka
nados Folkloro tarybos (FolkArt Co
uncil) pakviestas, šiame festivalyje 
atstovavo Kanadai.

Festivalyje pasirodė įvairių tautų 
chorai tautinių šokių ansambliai, 
liaudies instrumentų orkestrai ir so
listai, viso apie 2.400 dalyvių. Lietu
vių “Gintaro” ansambliui priklauso 
daugiau kaip 150 asmenų, bet šiam 
festivaliui atvyko tik 40. Tautinių 
šokių grupei vadovavo Rita ir Juo
zas Karasiejai chorui —Giedra Pau- 
lionienė, orkestrui — Jonas Govė- 
das. Liaudies dainas solo dainavo Ri
mas Paulionis.

Lietuvių ansamblis dalyvavo visų 
kategorijų pasirodymuose, reprezen
tuodamas lietuvių liaudies šokius, 
dainas ir muziką. Tautinių šokių 
didelių grupių varžybose “Gintaras” 
pateko į finalą ir pagaliau laimėjo 
I premiją ir taurę. Geriausias lietu
vių šokis buvo pripažintas “Aštuon
nytis”.

Liaudies solo dainininkų varžybo
se, kuriose dalyvavo 21 solistas, pir
mą premiją laimėjo šveicaras, o II-rą 
— “Gintaro” solistas Romas Pau
lionis.

“Gintaras” įsisteigė bemaž prieš 30 
metų. Pirmai šokių grupei vadovavo 
A. Lickūnaitė - Milienė. Po to an
sambliui ilgesnį laiką vadovavo V. 
Tauta, atvykęs iš Anglijos. O nuo 19- 

66 m. ansambliui sėkmingaį vado
vauja dabartiniai vadovai J. Kara- 
siejus ir R. Narušytė - Karasiejienė. 
Per eilę metų ansamblis žymiaj išsi
plėtė ir yra pasiekęs tautinio meno 
viršūnes. “Gintaras” yra gastroliavęs 
Amerikoje nuo Atlanto iki Ramiojo 
vandenyno, ir jau tris kartus yra pa
sirodęs Europoje. Šį kartą — Angli
joje pasirodė ne tik tarptautiniame 
festivalyje, bet taip pat šoko ir dai
navo Škotijoje ir Londone.

Pažymėtina, kad ansamblio šo
kiams groja aštuonių liaudies instru
mentų orkestras, kurio sudėtyje yra 
dvi kanklininkės Mirga ir Gailė Šalt- 
miraitės. Jos grojo ir atskirai.

Po koncerto Commonwealth Insti
tuto salėje, Londone, ansamblio va-

Tauriam tautiečiui

BENEDIKTUI P AŽ D A GIU I

mirus, jo žmonai Liudai Jel’nskaitei, dukrai Rosai su šeima ir kitiems 
artimieszms, reiškiame gilią užuojautą, apgailestaudami pavyzdingo 
vyro, gero tėvo ir nuoširdaus draugo mirtį —

Julius ir Jane Mičiūdai

Tauriam tautiečiui
BENEDIKTUI P A Ž DAGIUI 

mirus, jo žmonai Liudai Jelinskaitei, dukrai Rosai su šeima ir kitiems 
artimiesems, reiškiame gilią užuojautą, apgailestaudami pavyzdingo 
vyro ir nuoširdaus draugo mirtį

Vincas Grigaitis
Dionyzo R. Jasiulio Šeima

NAUJAS LIETUVOS MOKSLŲ 
AKADEMIJOS PREZIDENTAS

Birželio 26 ’84 Vilniuje vyko ne
paprastas Lietuvos Mokslų Akade
mijos posėdis, kuriame buvo priimtas 
ligšiolinio M. A. prezidento prof. Jz- 
Matulio atsistatidinimas. Naujuoju 
M. A. prezidentu tą pat dieną išrink
tas akademikas Juras Požėla, žyniaus 
liet, komunisto Karolio Požėlos ir ko
munistės Eugenijos Tautkaitės sū
nus.

Juras Požėla gime 1925 m. gruo
džio 5 d. Maskvoje kur tuo laiku 
gyveno ir dirbo jo motina. Jo tėvas 
K. Požėla po 1926 m. gruodžio 17 d. 
perversmo buvo suimtas ir sušaudy
tas Kaune. Juras Požėla baigė Mas
kvos universitetą ir įsigijo fizikos ma
tematikos daktaro laipsnį. Apsigy
venęs Vilniuje, dirbo universitete ir 
Mokslų Akademijos Puslaidininkiu 
fizikos instituto direktoriumi. Nuo 
1953 m. jis yra T.Sąjungos kom. par
tijos narys, nuo 1976 m. Lietuvos 
KP CK narys ir nuol975 m. Lietu
vos TSR Aukšč. tarybos deputatas.

Tokias žinias paduoda EL apie nau
jąjį LMA prezidentą.

Akademikas J. Matulis chemijos 
mokslus buvo išėjęs nepriklausomy
bės laikais Lietuvos universitete. Stu
dijas gilino Vokietijoje ir vėliau dės
tė V. D. universitete. Nuo 1946 m. 
buvo išrinktas Lietuvos Mokslų Aka
demijos prezidentu.

♦ J. A. Valstijuose norėta įvesti 
tikėjimo valandą mokyklose, bet 
Kongresas ir vyriausias teismas toki- 
pasiūlimą atmetė, kadangi prieš 200 
metų yra nustatyta ir konstitucijoje 
pažymėta, kad mokyklose jokių ti
kybos pamokų negalį būti.

Vatikanas draudžia kunigams da
lyvauti politikoje. Daugiausia kuni
gai politikuoja Nikaraguoje, kur net 
ministrų vietas užima kunigai, pana
šiai kaip tai buvo Lietuvoje. Bet da
lykas yra tame, kad Nicaraguos ku
nigai nepaiso Romos popiežiaus ir 
yra poslinkiai atsimesti nuo Romos, 
turėti savo tautinę bažnyčią.

dovai buvo apdovanoti gėlių pokšte- 
mis, ilgais aplodismentais. DBLS Vai 
dyba “Gintaro” ansambliui suruošė 
priėmimą Lietuvių Namuose, kur 
pasikeista nuoširdžiomis kalbomis.

“Europos Lietuvis” taip aprašo lie
tuvių dalyvavimą Tarptautiniame 
Festivalyje įvykusiame Anglijoje.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jj sau ir draugams
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ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
Įsteigtas 1927 metais

PIETŲ AMERIKOJE 
Leidčjas-Red.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 100 argent, pesų
Pietų Amerikon 12 Amerikos dol. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

AR IŠTIKRŲJŲ TAIP

GALĖJO BŪTI?

Apie įvykusią 7-tą tautinių šokių 
šventę, Clevelande, skaitėme spaudo
je daug gralių atsiliepimų Vienybėje 
ir ypač Dirvoje. Patys "Inkaro” da
lyviai pasakojo ir raštu įteikė redak
cijai pluoštą įspūdžių. "Inkaro” va
dovas, Jose Pulikas ir palydovai H. 
Katinas ir arch A. Kaminskas, džiau
gėsi, kad Argentinos jaunimas gerai 
pašoko Clevelande, dar geriau Chi- 
cagoje ir visur buvo korektiškas. D. 
Valentinaitė, kuri daugiausiai pasis
tengė. kad sudaryti sąlygas argen- 
tiniečiai galėtu atvykti į šventę, te
lefonu, per Elsą Kairytę-Casaburi, 
dėkojo, kad Argentinos lietuvių jau
nimas buvo korektiškas.

Liūdna skaityti TŽ korespondent ės 
Aurelijos Balašaitienės koresponde- 
ciją. kurioje Hušviečią įvykius kote
lyje, kuriuose buvo patalpinti šokė
jai. Taipgi Drauge A Likandericnės 
reportažas parodo ir kitą medalio pu
sę. Ten rašoma, kad išsismaginęs 
jaunimas įvykdė vandališkus veiks
mus. Straipsnyje "Nedidelė garbė 
lietuviams kai reikia šauktis policijos 
pagalbos, kad sutramdyt; “išsilink- 
sminusius” jaunuolius, kurie iš ke
linto aukšto išmetė televizorių, kai 
čiužinius sukišo į acensorius, dėl ko 
nebuvo galima nei pasikelti nei nu
sileisti. Toliau rašo —supiaustyt; ki
limus, baldus, iššaukti iš visos apylin
kės gaisrininkus. Ar būtina, grįžtant 
į savo kambarius 3 vai. ryto dainuo
jant kiek gerklės ir plaučiai išneša. 
Be to dar paspardant koridoriuje pa
liktus tuščias butelius..

A. L. Balse persispau dinamo ir, 
kaip sakoma antro medalio pusės ži
nias, ne tam kad nuvertinti jaunimą, 
bet tam, kad žinotu, kad taip nedera 
elgtis.

Gerbkime Lietuvos ir lietuvių var
dą, didžiuokimės esą lietuviais, bet 
ne tokiu būdu. Gerbkime svetimą 
turtą ir kitą žmogų ir, jei taib 
nesielgiame namuose, nesielkime tai- 
pat ir už namų ribų. Toliau kores
pondentė apgailestauja, kad vieno ar 
kelių jaunuolių vandalizmas gadina 
visos grupės vardą. Niekas pavieniais 
vardais neišvardino vandalų nei chu
liganų, bet visi — ir kurie darė ir 
kurie nedarė — buvo sudėti į vieną 
grupę: lietuviai. Ir kiek yra viešbu
čių, kur lietuviams durys uždarytos 
— mūsų gražaus lietuviško jaunimo 
bešokančio tautinius šokius, bedai
nuojančio chore ir susirenkančio jau
nimo kongrese dėka.

Tas dažniausia atsitinka, kadangi 
kaskart ansambliai arba vienetai bū
na mišrūs. Dažnai kitataučiai atei
na padalyvauti dėl žavių lietuvaičių, 
arba dar geriau —gauti progos pa- 
važinietį į užsienius. Laba; retas iš 
meilės lietuviškai kultūrai. Tą reikia 
žinoti vadovams, kad paskui neturė- 
t; nesmagumų.

Mūsų šeimos dideliam prieteliui
KAZIMIERUI ŠEŠKAUSKUI

mirus, jo pusbroliams, inž. Fr. Krapavickui, prof, agronomui Ant. Kra- I 
pavickui, prof. Pet. Krapavickui, seserėnui buchalteriui A. Veščiūnui, I 
svainiui Adolfui Veščiūnui ir kitiems artimiesiems, netekusiems visų I 
mylimo šeimos nario, reiškiame nuoširdžią užuojautą —

Juozas Baltušis
Adolfas Baltušis ir šeima

Albertas Baltušis su Šeima

Penkiuose Kontinentuose
LITUANISTIKOS KATEDRĄ 

PRADEDĄ DARBĄ
PLB Valdybos pastangomis ir rū

pesčiu prieš trejus metus įkurta Li
tuanistikos katedra Illinois univer
sitete Chicagoj pradės veikt; šių me
ti; rudenį. Kaip žinoma, 1981 metų 
lapkričio mėnesį PLB vardu ¡nž. Vy
tautas Kamantas ir dr. Antanas Raz
ma pasirašė Lituanistikos katedros 
steigimo sutartį su universitetu, į- 
pareigojančia PLB katedrai sutelkti 
600.000 dol. per 6 metus.

Iki 1983 metų rudens PLB ir JAV 
LB pastangomis buvo sutelkta ir uni
versitetui įmokėta 150.000 dol. ir Lie. 
tuvių Fondo 50.000 dol. sumos. Šį 
rudenį bus įmokėta dar 100.000 dol. 
suma. Lituanistikos katedros reika
lus formaliai tvarko PLB Fondas, 
kurio vadovybė (direktoriai) yra 
pirmininkas inž. Vytautas Kaman
tas, Birutė Jasaitienė, iždininkas inž. 
Stasys Jokubauskas, Kazys Laukai
tis, dr. Antanas Razma ir dr. Tomas 
Remeikis, reikalų vedėja Nijolė Bal- 
zarienė ir teisinis patarėjas advoka
tas Saulis Kuprys. Lėšų telkimu rū
pinasi JAV LB Švietimo tarybos pir
mininkas dr. Antanas Pacevičius.

Visos aukos katedrai per Lithu
anian World Comunity Fundation 
(PLB Fondą) nurašomos nuo mo
kesčių. Prof. Bronius Vaškelis pak
viestas vadovauti Katedrai.

♦

VIRŠ LAUKŲ-SPARNUOTIEJI 
ŽEMDIRBIAI

Respublikos žemės ūkio aviacijos 
lėktuvai, malūnsparniai penkmečio 
ketvirtaisiais virš plano jau apdoro
jo 400 tūkstančių hektarų naudme
nų.

Aukštų rodiklių aviatoriai pasie
kė glaudžiai bendradarbiaudami su 
,,Žemės ūkio chemijcs” susivieniji
mu. Jo specialistų rūpesčiu respubli
kos ūkiose išsiplėtė pakilimo takų 
su kieta danga tinklas kur jų įreng
tos talpios trąšų, chemikalų, degalų 
saugyklos. Lėktuvų įguloms sudary
tos geros darbo ir buities sąlygos.

Efektyviau panaudoti aviaciją že
mės ūkyje įgalino našūs krovimo me
chanizmai. Jie iki minimumo suma
žino aviacijos teenikos pastovas. Žy
miai pagerino tarprajonų žemės ū- 
kio aviacijos bazių darbas techniš
kai aptarnaujant ir remontuojant 
lėktuvus.

♦

KLAIPĖDOS UOSTAS
Pagal krovinų apdorojimo mecha- 

nizavimo lygį ir intensivumą jis u- 
žima vieną pirmųjų vietų Baltijos 
baseine. Klaipėdos prekybos uostas 
kasmet priima apie 2.500 motorlai
vių ir tanklaivių su 30 valstybių vė
liavomis.

♦

PREMIJA L. LĖTUI
Lietuvių Rašytojų draugijos 1983 

m. lietuvių literatūros metinė premi
ja paskirta poetui Leonui Lėtui už 
poezijos rinkinį "Trakas”. Premijos 
(2.000 dol.) mecenatas — Lietuvių 
Fondas.

* Kai aš tėvynę praradau savo 
akyse, aš ją suradau savo širdy,

—H. Heine.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y viernes de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a ^2 cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 -6044

AŠTUNTASIS PIET. AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESAS

VENEZUELOJE
Mintis organizuoti P. Amerikos lietu
vių kongresą Venezueloje kilo pirmi
ninkų suvažiavime Brazilijoje, San 
Paulyje 1982 vasario mėnesį. Kun. 
Pr. Gavėnas pasiūlė Kongresą šauk
ti Venezueloje, ir dr. Vytautas Dam- 
brava pasiūlimą priėmė, nės šiame 
krašte Ugi šiol toks kongresas nieka
da nebuvo organizuotas.

Venezuelos lietuviai 1984 sausio 
mėnesį VLB Tarybos posėdyje kon
greso mintį parėmė. Kongreso šūkis: 
Visi ryžtamės Lietuvai! Be to, pir
mą kartą Pietų Amerikos ir gal net 
išeivijos lietuvių istorijoje — Vene
zuelos Lietuvių Jaunimo Sąjunga ė- 
mesį iniciatyvos šaukt; savo antrąjį 
Pietų Amerikos Lietuvių jaunimo 
suvažiavimą, o svarbiausia —- pilnai 
įsijungti į bendrą Kongreso progra
mą.

Visi lietuviai supranta, kad lietu
vybė Pietų Amerikoje silpnėja ir kad 
yra aukščiausias laikas susiimti, su
glausti gretas, jei reikia parsierga- 
nizuoti ir vėl prasmingai dirbti lie
tuvybės išlaikimui.

Kongreso tikslas buvo atgaivinti 
visuose naują ryžtą Lietuvai ir la
biausia venezueliečius supažindinti 
su Lietuvos byla. Reikia pasakyti, 
kad kongresas 1984 liepos 21-25 dd. 
savo tikslą pasiekė. Kongreso savai
tę apieLietuvą rašė visi didieji Cara
cas laikraščiai. Vienos valandos pa
maldas rodė dvį televizijos ir išsa
mius pranešimus apie Lietuvą. Žino
vų pasisakymais; matė kokie keturi 
milijonai asmenų, o gal ir daugiau.

Katedroje pamaldas Te Deum lai
kė šv. Tėvo atstovas, apaštališkas 
nuncijus, arkivyskupas Luciano Sto- 
rero. Buvo padėtas vainikas prie Si
mono Bolivaro (Venezuelos išlaisvin
tojo ) paminklo. Kariuomenės orkes- 
ti as, aštuoniasdešimt orkestrantų, 
sugrojo Lietuvos himną ir maršus, o 
mes apie geras šimtas, jiems pritarėm 
savo balsais bei ašaromis akyse.

Linu; Kojeliui, JAV Baltųjų rų- 
mų etninių reikalų atstovui, buvo su
šaukta spaudos konferencija. Visa 
tai buvo filmuojama ir rodoma tele
vizijoje. Buvo pasivaišinimai — ban
ketai, svarbiausias jų — Karaliaus 
Mindaugo karūnacijos sukakties iš
kilminga vakarienė Hilton viešbuty
je. Labai įspūdingas buv San Casi
miro miestelio bažnyčios šventinimas 
pp. Rudžių (Chicaga) padovanotas 
altorius ir perkėlimas šv. Kazimiero 
relikvijų iš Caracas. Altoriaus šven
tinimą atliko vyskupas Miguel Del
gado iš Caraco. Bažnyčia buvo pilnu
tėle maldinikų. Mišių metų VLB 
pirm. Vyt. Dambravai buvo įteik
ta garbės lenta, dėkojant parapijos ir 
miesto Tarybos vardu Lietuvių Ben
druomenei už nuoširdų bendradar-
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MODERNIZUOJAMOS
SPAUSTUVĖS LIETUVOJE

Modernios spaustuvės statyba pra
dėta Panevėžyje. Joje šiuolaikiniu 
ofseto būdu bus spausdinami miesto 
bei apylinkių rajonų laikraščiai. Čia 
bus taip pat išleidžiami plakatai, 
pramonės įmonėms skirti spausdi- 
niai.

Ofseto technikos dėka kur kas gra
žesnis laikraščio “rūbas”, ryškesnės 
iliustracijos. Lietuvoje dabar šiuo 
būdu spausdinami beveik visi res
publikiniai, daugiau kaip pusė mies
tų ir rajonų laikraščių. Klaipėdos ir 
Šiaulių zonose leidžiam; rajonų lai
kraščiai spausdinami ofsetu dviej rse 
— Klaipėdos “Ryto” ir Šiaulių “Tit
nago” spaustuvėse. Jose vis plačiau 
taikomas šiuolaikinis automatizuor. .s 
fotorinkimo būdas. Klaipėdoje šį- 
taip renkami pramonės įmonių ir 
susivienijimų laikraščiai.

Modernizuojamos ir kai kurios 
nedidelės miestų bei rajonų spaus
tuvės. Artimiausiais metais ofseto 
cechus numatoma įrengti Kapsuke, 
Ukmergėje, naujos įmonės statomos 
Varėnoje, Švenčionyse.

LIETUVIAI KREPŠININKAI 
PRANCŪZIJOJE

Prancūzijoje įvykusiame vyrų 
krepšinio turnyre TSRS rinktinėj 
keturi lietuviai: A. Sabonis, V. Cho
mičius, S. Jovaiša ir R. Kurtinaitis.

biavimą. Šiaurės ir Pietų Amerikos 
atstovą; bei pavergtų tautų koloni
jų atstovai tokia ilga ir plačia pro
grama buvo pritrenkti. Sakėsi, kad 
pirmą kartą jie mato tokias viešas 
tautines iškilmes. Pas save panašaus 
televizijoje, ar spaudoje dar nie
kad nėra turėję, nes toks pasirodimas 
jų kraštuose kainuotu didelius pini
gus.

Kongresas pareikalavo daug pasi
ruošimo.

Kongreso suorganizavimas bei jo 
pravedimąs — nuopelnas priklauso 
darbščiam VLB CV pirmininkui-di- 
plomatui dr. Vytautu; Dambravai.

Kongreso atstovus bei svečius vai
šino ir globojo Caracas lietuviai. Ke
letą! asmenų buvo apmokėta kelio
nė ir išrūpintos atvažiavimo vizos. 
Buvo redomas pogrindžio filmas: pa
dėtis Latvijoje. Taip pat buvo dis
kusijos apie lituanistinį švietimą ir 
Bendruomenės teismas kritiškam žvil 
gsniuį į save. Baigiant Kongresą bu
vo priimta nutarimų bei rezoliuci
jų. Apibendrinant Kongresą reikia 
sakyti tiesą, kad Kongresas praėjo 
sklandžiai ir padarė didelį įspūdį ve- 
nezueliečiams; jis atitiko obalsiui: 
VISI RYŽKIMĖS LIETUVAI!

Julius Vaisiūnas
Caracas, 1984 liepos mėn.

Mūsų geram bičiuliui
ANTANUI PARŠELIUI

mirus, jo sūnums: profesoriui Ernestui ir Rapolui su šeimomis bei ki
tiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą dėl mylimo tėvo 
mirties — Petras Gibavičius

B asilio Gibavičius su šeima

Milimam svainiui

KAZIMIERUI PETRAIČIUI
mirus, jo žmonai Anelei Gudynaitei, sūnums Karoliui ir Ernestui su 
šeimomis, reiškiame užuojautą ir kartu liūdime dėl mylimo šeimos 
nario mirties —

Eugenia V. Petraitienė 
duktė Diana su šeima

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir
551 - 2940 palaikytojus (soporters) lėk-

sčioms pėdoms, pigiai.

SPAUDA
® Lituevių Dienos, mėnraštis, 1984 
m. 2 nr. Leidėjas — - Antanas F. 
Skirius (4364 Sunset Blvd., Los An
geles, C A 9029, USA)- Metinė pre
numerata —$ 20, Kanadoje —25. 
Kovo mėn. numeris skirtas Dirvos 
redaktoriaus Vytauto Gedgaudo as
menybėj išryškinti. Kadaise iš Alžyro 
rašinėjusiam korespondencijas A. L. 
Balsui Vytautui Gedgaudui jau 72 
metai, tai ta proga A. Laikūnas pa
gerbė draugą per Lietuvių Dienos 
žurnalo puslapius. Gražu kai žmogų 
pagerbia kol jis dar gyvas.
'• E. Jasiūnas, Darius ir Girėnas 
1933-1983. Transatlantinio skridimo 
50 meti; sukakčiai paminėti. Išleido 
Dariaus-Girėno albumo komitetas. 
Aplankas ir viršelis Petro Aleksos. 
Chicaga 1984 m. 263 psl. Kaina — 
$25.00 JAV. Gaunamas pas platin
tojus ir leidėją: D-G albumo komi
tetas, 6437 South Washtenaw Ave., 
Chicago, Ill. 60629. USA.

• Aišbė. BRIČKA (Vilnius, 1984 m. 
260 psl. 10.000 egz.). A. Krikščiukai- 
čio-Aišbės (1864 — 1933) apsakymo 
trečiasis leidimas.
® POEZIJOS PAVASARIS 84 
(Vilnius, 1984 m., 309 psl. 20.000 
egz.) Poezijos Almanachas.
• A. Liobytė. Kupriukas Muzikan
tas (Vilnius, 1984 m., 309 psl.., 20. 
000 egz.). Pjesės vaikams,
® J. Čiurlionytė. Kasdieniniai Dar
bai (Vilnius, 1984 m. 186 psl., 5000 
egz). Knygoje —kompozitorių kū
rybos ir atlikėjų meno vertinimai, 
koncertų ir spektaklių recenzijos, 
prisiminimai apie žymius žmones.

5 LIETUVOS ASTRONOMIJA. 
(Vilnius, 1984 m., 255 psl., 15.000 
egz.). Knygoje apžvelgiama vienos 
seniausių Europoje Vilniaus univer
siteto astronomijos istorija nuo įkū
rimo dienų. Knygos sudarytoja — 
Z. Sviderskienė.

SAVA KALBA GYVUOJA 
TAUTA

Ne žemės derlumu, ne drabužių 
įvairumu, ne šalies gražumu, ne 
miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja 
tauta, bet labiau išlaikymu ir varto
jimu savo kalbos, kuri didina ir išlai
ko bendrumą, santaiką brolišką mei
lę. Gimtoji kalba yra bendras ryšys, 
vienybės motina, pilietiškumo tėvas, 
valstybės sargas. Sunaikink kalbą — 
sunaikinsi santaiką, vienybę ir do
rovę. Kun. Mikalojus Daukša

t ENRIQUE JUAN C. SAVING J 
+ TECNICO OPTICO t 
į Pedro Goyena 408, esq.Beauchef | 
t Codico Postai 1424 J 
| Nuo J. M. Moreno 1 kvadra t 
į Telefonas, vakarais: 628-4310 į

Kalbama lietuviškai. į 
f Parodžius šį skelbimą, nuolaida į
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
IŠKILMINGAI PAMINĖTA SLA 

70 METŲ SUKAKTIS
Per visą liepos mėn., ’84, įvairiais 

renginiais buvo minima Susivieniji
mo Lietuvių Argentinoje draugijos 
70 metų gyvavimo sukaktis.

Liepos 1 buvo įdomiai pravestas 
draugiškumo karavanas, kuriame 
dalyvavo 16 automobilių su virš pu
se šimto žmonių, aplankydami lietu
vių draugijas ir laikraščius: Min
daugą ir Nemuno, Berisso mieste. A. 
drogue — A. L. Senelių Židinį ir 
Birutės namus. Buenos Aires mieste: 
A. L. Balso Redakcija ir Argentinos 
Lietuvių Centrą ir Avellanedoje Lie
tuvių Parapiją ir Laiko Redakciją.

Visur, “draugiškumo karavanas” 
buvo draugiškai sutiktas ir priimtas, 
vaišintas. Visos institucijos ir laikraš
čių redaktoriai buvo pakviesti daly
vauti minėjime įteikiant pakvietimus 
ir SLA 70 jubilėjinę dekorativinę, 
meniškai pagamintą lėkštę.

Liepos 8, SLA Kultūros Komisija 
suorganizavo įdomią paskaitą ir pa
rodėlę. Paskaitą skaitė iš Urugva
jaus pakviestas lituanistas dr. Alfre
do Stanevičius. Tai buvo universite
tinio lygio paskaita apie lituanisti
ka, pailiustruota skaidrėmis ir brie- 
žiniais.
Liepos 9, kaip ir visuomet buvo 
pamaldos lietuvių bažnyčioje ir po 
to draugiški pietūs salėje.

Liepos 15, Centrinis aktas tikrai 
buvo iškilmingas ir gerai organizuo
tas. Programa buvo įvairi ir neno- 
bodi. Dalyvavo SLA jaunių ir suau
gusiųjų tautinių šokių ansambliai. 
Dainavo “Žibutės”. Gražiai pasiro
dė Mindaugo ir Nemuno ansambliai 
su savo orkestrais..

Programos vedėjo L. Stankevi
čiaus pristatomi sveikino: kun. A. 
Steigvilas —ALOST ir Parapijos 
vardu ; J. Šišlauskas — Mindaugo 
ir Ali. Markus — Nemuno. Birutės 
draugijos —mok. J. Macaitytė, A. 
L. Centro J. Pūtikas, ALS Židinio — 
A. Burba, ALJS L Simanauskaitė, 
šv. Cecilijos choro — A. Mikučionis, 
Laiko — O, Kairelienė ir A. L. Bal
so — Pr. Ožinskas. Visi džiaugėsi 
gražia ir reikšminga SLA veikla. Lin
kėjo ir toliau taip darniai veikti. Iš 
veiklos matosi, kad SLArg. nariai 
tikrai myli savo organizacija ir įver
tina savo vyresniųjų pradėta kultū
rinį tautinį darbą.

Buvo ir raštiškų sveikinimų: Aus
tralijos L. B. pirm. V. Bukevičius, 
Šveicarijos LB pirm N. Prielaida, 
PLJS pirm. G. Grušas, Pasaulio Lie
tuvio red. B. Nainys, Urugvajaus L. 
Kultūros d-jos pirm. L. Olivera, Bra 
zilijos LB J. Tatarūna^, Kolombijos 
pirm. Gaurišas ir pavėluotai gautas 
sveikinimas iš Lanus burmistro pava- 
detojo M. P. Maschino. Apgailėtina,

kad tokiame reikšmingame lietuvių 
parengime nebuvo nei vieno valdžios 
atstovo. O visgį yra svarbu, kad vie
tiniai autoritetai matytu kaip lietu
viai moka kultūringaį pravesti rcikš- 
m'ngas šventes.

Liepos 28 buvo sukaktuvinio mė
nesio užbaigimo vakarienė. Nežiū
rint, kad įžangos buvo po 850 pesų, 
kas sudaro daugiau negu darbininko 
dviejų dienų, ir nekurtais atvejais ir 
trijų dienų uždarbį, bet kadangi 
SLA sykaktuvinės vakarienės būną 
visais atžvilgiais įdomios, tai bilietų 
dar gerokai prieš vakarienę visi 280 
išparduoti. Tiek tik galima sutalpin
ti patogiam svečių aptarnavimui.

Vakarienės valgis ir aptarnavimas 
buvo be prekaišto. Sans-Suoci orkes
trui grojant vakarienė praėjo link - 
moje ir draugiškoje nuotaikoje.

Reporteris II.
♦

KITAIP IR NEGALĖJO BŪTI

Argentinoje, didvyrių Dariaus ir 
Girėno atminimas visuomet buvo 
jautriai prisimenamas. Jų vardu į- 
steigtos Išeivių Dienos minėjimas vi
suomet gražiai surengiamas.

Šiais metais, dėl įvykusios 7-tos 
tautinių šokių šventės, Clevelande, 
minėjimas buvo iš vidurio liepos nu
keltas į galą, t. y. į 29 dieną.

Jau vien dėl taip toli nuo tikros 
sukakties nukėlimas, minėjimą su
menkina, minėjimas nustoja tikros 
prasmės. Tuo labiau-gale mėnesio, 
kaip sakoma visų kešenės tuščios, 
ir dar kitų organizacijų du perengi
mai, kurie išksklaidė parengimų lan
kytojus. O kas svarbiausia tai, kad 
prieš minėjimą, besiruošiant išvykai 
padaryti parengimai išeikvojo fizi
niai ir materialiai ALC nekurios pa
rengimų lankytojus. Viską suvedus 
tai ir buvo tos priežastys, dėl kurių 
buvo mažai publikos.

Programa, L. Lemberio paruošta 
sakytume per daug moderniška. Dar 
pirmoji dalis apie inmigrantus — 
gyvas vaizdelis buvo bent kiek įdo
mesnis. Scenos dalyviai nors nekal
bėjo ; už juos kalbėjo “casette”, bent 
nors buvo figūros scenoje. Apie Da
riaus ir Girėno minėjimą galima pa
sakytu tik tiek: kad Lituanicos vaiz
das buvo gerai sukurtas, bet jei tie 
žodžiai, kurie buvo pasakyti, vieno 
arba kelių asmenų scenoje, būtų 
buvę daug įdomiau. Iš plokštelių ar
ba “casettčių” klausytis nėra įdomu, 
kuomet scenoje vyksta veiksmas.

Apie sugrįžusio ansamblio pasirodi 
mą —niekas nežinojo. Tai dar vienas 
minusas parengimo pasisiekimui.

Tenka apgailestauti dėtų pastangų 
ir surengiant vaišių padarytų išlai
dų. Pr. Šiaulietis

S. L. Arg. pradėdama švęsti 70 metų sukaktį pirmiausia aplankė lie
tuviškas draugijas ir laikrašius: A. L. Balsą ir Laiką. Taipgi lietuviškų 
organ'zacijų būstines. Pr. Ožinsko nuotraukoje su 16 automobiliu at
vykę prie Argentinos Lietuvių Balso Leidyklos namų, virš pusė šimto as
menų įteikė pakvietimą ir jubilėjinę specialei dekoruotą S. L. A. lėkštę.

Mūsų geram bičiuliui

BENEDIKTUI PAŽDAGIUI

mirus, jo žmonai Liudai Jelinskaitei, dukrai Rosai su šeima ir kitiems 
artimiesems, reiškiame gilią užuojautą, apgailestaudami pavyzdingo 
vyro ir nuoširdaus draugo mirtį

Barbora ir Stasys Vilkišiai

Jie nuoširdžiai remią 
Arg. Liet Balsą

Gerb. ALB prenumeratorių žiniai:
Neabejotinai ALB prenumerato

riai pasigedo, paprastu laiku gauna
mo laikračio. Netenka daug aiškinti 
priežastys dėl ko suretėjo laikraščio 
gavimas. Argentinos pesuj nusmukus 
ir dar vis smunkant, iš prenumeratos 
kurios buvo gautos praeitų metų pa
baigoje, arba ir šių metų pradžioje, 
beliko ti vienas (1) kilogramass duo
nos. Darbai kurie tuomet kamavo 
10 pesų, per nepilną metų laiką pašo
ko iki lOOpesų. Leidykla, nerado ki
tos išeities kaip suretinti išleidimą, 
kad neįbristi į skolas. Tuo tarpu net 
negalima nustatytį prenumeratos di
dį nes nežinome kiek eis pinigo nu
kritimas. Mus visus apvylė naujoji, 
demokratinė valdžia, prieš rinkimus 
plačiai kalbėjusį apie sulaikomą pe- 
zo nuvertinimą, todėl dabar reikia 
būti atsargesnėms, ir imtis kokių nors 
priemonių —apsidrausti nuo inflia
cijos. Kadangi prenumeratų nėra į- 
manoma kas mėnuo pakelti, tai teks 
palaukti kol padėtis nusistovės. Ti
kėkite mieli prenumeratoriai, kad 
bus dedamos pastangos, kad ir vėl 
ALB Jums, tarnautu, kaip jau dau
giau kaip 50 metų tarnavo.

ALB Leidėjai.

Prenumeratas apsimokėjo:
Petras Senkus ir S 100 aukų, 
Juozas Vabolis, 
Veronika K. Petkevičienė, 
Klemensas Ružinskas, 
Pranas Dabšys ir $ 20 aukų, 
Kazė N. Kundrotienė, 
Juozas Paršonis,
Mokyt. Bronius Savickas ir $ 100 a., 
Vytautas Dorelis, 
Pranas Stanevičius,
Antanas Zienka ir $ 100 aukų, 
Bronė Zienkaitė Mayer, 
Marta Čekaitė Ludman, 
Jonė G. Staškūnienė 
Juozas Meškinis, 
Alfonsas Kalybatas, 
Bronius Marcinkevičius, 
Jadvyga S. Žagrakalienė, 
Alfonsas Markus, 
Juozas Bukauskas, 
Feliksas Dumšė, 
Antanas Levanavičius, 
Leonas Šaulys, 
Pranas Bajerčius, 
Vladas Juška, 
Oscar Jukna,
Henrikas Keliauskas ir $ 100 aukų, 
Pranas Kazlauskas $ 200 aukų, 
Vincas Kazakevičius ir $ 20 aukų, 
Albertas Lukšėnas ir $100 aukų, 
Emilija L. Dzevecka, 
Eva D. Gudaitienė ir $ 50 aukų, 
Juozas Pečiukonis, 
Victor R. Misiūnas, 
Petras Zuoza, 
Marija S. Katunskifcnė 
Juozas Sabonis,
Konst. K. Majauskienė ir $ 500 a., 
Julius Vaisiūnas ir $ 500 aukų, 
Stasys S u 1 n i s, 
Marita Š. Lopez, 
Nastė Morozaitė, 
Juozas Mankevičius, 
Carlos Masiokas, 
Jurgis Rauba ir $ 100 aukų, 
Natalija J. Fielder ir $ 100 aukų, 
Aldona Jablonskytė ir $ 100 aukų, 
Agnieška G. Tuskienė ir $ 100 aukų, 
Leonas Malinauskas, ir $ 400 aukų, 
Agota D. Povilauskienė,

Papildė prenumeratos mokestį: 
P. Revinskas, St. Matulevičius, E. S. 
Cepulėnienė, V. K. Černiauskienė, 
O. Ž. Casas, P Kalpokas, P. Giba- 
vičius, A. Norkus, K. Norkus, E. L. 
Lukinskienė, J. Gaidimauskas, C. 
Gaidimauskas, O. G. Pečiukevičienė, 
J. Gaidimauskienė, V. G. Bražėnie
nė, Jz. Ričkauskas, St. Džiugis, Jz. 
Vieraitis, St. Grankauskas, Jz. Ke
palas, Pr. Vaitekūnas, O. Š. Kriew, 
A. Veščiūnas, P. Senkus.

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracija darbu, ALB Admim.

A. L. Centro ansamblis “INKARAS”, J. Puliko vadovaujamas pa
teiks įdomią t. šokių programą: 15.9.84 Nemuno parengime, Berisso, 
22-23.9. 84 — Urugvajuje i 21.9.84 Lietuvių Centre per minėjimą, o 
taipgi 29.9.84 Inmigrantų šventėje, inmigrantų sostinėje, Berisso

Berisso lietuvių draugijos “NEMU NAS”, lietuvių tautinių šokių ansam 
blis, Alfredo Dulkės vadovaujamas, nuolatos koncertuoja argentiniečių 

parengimuose. Rugsėjo 15 šoks Nemuno 75 metų gyvavimo paren
gime, kur laukiama daug svečių iš Buenos Aires ir apylinkių. Ateikite!

PIZZERIA
PASTELERÍA 

SANDWICHERÍA
KO— KHIM — BO 

SAVININKAS — ALBERTAS KATINAS 

calle GUAMINÍ 4 8 7 7, Villa Lugano BUENOS AIRES

AMBULANCIAS CASAMIENTOS
VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pagos '
CASA

JORGE NIETO
Sepelios Salas Velatorias

Jubilados o pensionados sin cargo
Nogoya 4481 TeL 566 - 5630 Gualeguaychu 2846
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į “CASA TROTTA” Į 
H LAIDOJIMO IŠTAIGA Ų

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trottay Valentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 ž
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 Tomás Yarlori e Hijo 8

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. 5 

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 5Skyrius: Larrazabal 3684 I
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

i Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms ,
. c. Humaitá 1629 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA
< Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ,

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G Ü E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377

Villa Martelli (Vicente López)
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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Moteris ir Pasaulis ADOLFO JOSE BALTŪSIS
Traductor Público

IDIOMA LITUANO
VIENINTELIS TURINTIS TEISĘ LIETUVIS VERTĖJAS

BRAZIŪNAI ŠVENTĘ AUKSINĘ 
VEDYBŲ SUKAKTI

Balys ir Juzė Žebrytė Braziūnai, 
jis rokiškėnas, ji panevėžietė, prieš 
geni 50 metų sujungė savo gyveni
mą į gražią lietuvišką šeimą. Anais, 
kaip ir dabartiniais laikais, ypač au
ginant šeimą, gyvenimas nebuvo len
gvas. Bet, pastangos nebuvo bergž
džios.

Vyresnysis sūnus, Hektoras, yra 
medicinos gydytojas, kardiologas, su
kūręs lietuvišką šeimą su meno inoky 
toja Raquel Kulionyte, augina gra
žų atžalyną, abu su žmona kalbą lie
tuviškai.

Jaunesnysis sūnus Osvaldo, plačių 
polėkių asmenybė. Bandęs laimę a- 
viacijoje, nors įsigyjo brevete, bet iš
vykęs i JAV pasuko mechanikos sry- 
tin. Vedęs taipgi berisietę Lidią Jo- 
kymaitę, dabartiniu laiku dirbančią 
Argentinos konsulo Chicagoje sekre
tore. Osvaldas ir jo žmona pavydė
tinai gražiai kalbą lietuviškai antri
na atžalyną ir dalyvauja su lietuviais 
tiek Argentinoje tiek Dėdės Samo 
krašte. Jų duktė Yenny neseniai ve
šėjo dėdės, dr. Hektoro šeimoje 
ir pas kitus gimines. Osvaldo irgi- 
buvo atvykęs į šeimos šventę.

Rugpjūčio 4, 1984 m. Berissp mies 
ste įvyko Bražiūnų s^skridis. Balio ir 
Juzefos Zebrytės Bražiūnų 50 metų 
vedybų sukakties paminėjimas. Su
kaktuvininkai gavo daug sveikinimų 
iš giminių ir draugų, ir dovanų iš 
vaikų ir vaikaičių. Iškilmingų pie
tų metu pakeltos šampano taurės už- 
Balio ir Juzės «' “¡katą ir už visą 
Draugijos Nemunas veikėjų šeimą. 
Arg. Liet. Balso redakcija taipgi jun
gių geriausius linkėjimus A. L. Balso 
skaitytojų šeimai. Pr. Ožinskas

♦ Konstancija Kepelaitė Majaus-* 
kienė, Antano Majausko našlė, sū
nų, marčių ir vaikaičių draugystėje, 
5. 8. 8 atšventė savo prasmingo gy
venimo 77 metų sukaktį. Tą proga, 
per sūnų, kuris yra Obras Sanitarias 
de la Nación aukštas pareigūnas, at
siuntė A. L. Balso prenumeratą su 
500 auką spaudos palaikimui. Dėko
jame už reikšmingą paramą ir linki
me geros sveikatos jubiliatei.
♦ Benediktas ir Vladė Malėlaitė 
Survilai savaitei laiko buvo nuvykę 
į Rio Hondo šiltų vandenų versmes.
♦ Dana Blaudžiūnaitė Deveikienė, 
iš Argentinos lankė savo tėvus Ka
nadoje nusiveždama ir sūnų supa- 
žindintį su seneliais.
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Literatai

Psichetrinės ligoninės koridoriu
je susitinka du ligoniai.
— Labaį džiaugiuosi sutikęs tave. 

Grąžinsiu knygą, kuria perskaič'au. 
Dėkoju už paskolinimą. Tai įdomiau 
sias veikalas kokį man teko kada skai 
tyti. Tik vienas trūkumas —perdaug 
personažų, kurių pavardes sunku at
siminti. Tiek jų daug prirašyta . . .

Tuo metu praeidamas klinikos ko
ridoriumi gydytojas, pastebėjęs sa
vo pacientus, bevertančius storą te- 
telefonų abonentų knygą; sušuko:

— Tai jūs ją skaitote? Aš jos vi
są savaitę jieškau.

Mašinininkė ne pianistė

Įstaigos viršininkas: “Tamsta ne
moki juostelės į rašomąją mašinė
lę įdėti”! Mašininkė; “Ar tamta ma 
nai kad Paderewskis mokėjo forte
pijoną suderinti?” .. .

• GASA “CAPICUA©
& AGENCIA P R O D E © 
© L O J B R 1 A ©
• ir QUINELA © 
© Pedro V AI CEKON iŠ, aav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©

Dalia Noreikaitė Kučėnienė, 
operos dainininkė - solistė, viešnia 
iš JAV, šeštadienį, rugsėjo-setiembre 
8, 21 vai. duos vienintelį koncertą 
Argentinos Lietuvių Centre calle

Tabaré 6950, Villa Lugano, 
Visi lietuviai turėtu išgirsti žymios 
dainininkės vienintelį koncertą Bue

nos Aires mieste, Argentinoje.
Dainininke pianu palydės muzikos 

profesorius Eduardo Lodigiani
♦ Ugnė Karvelis, atskridusi iš 
Prancūzijos tvarkytį nesenai mirusio 
Argentinos žymaus rašytojo Julio 
Cortázar reikalus, 27. 8. 84 buvo pa
kviesta į TV 7 C pokalbiui Julio Ma- 
reco programoje. Rašytoja Ugnė ge
rai kalbą ispaniškai, prisistačiusi kaip 
lietuvė, pakalbėjo ir lietuviškai, kas 
TV žiūrovų, ypač lietuvių tarpe su
kėlė susidomėjimą. Birutė Daratėnie 
nė pasveikino per telefoną pašneko
vę. Vėliau Ugnė buvo pakviesta pas 
kita kauniete — Vladę Malelaūę į 
jos vyro, B. Survilos, madų saloną, 
kame įvyko ir ALB leidėjo pasima- 
timas su įdomia viešnia iš Paryžiaus. 
A. L. Balse Ns 1581 buvo rašyta a- 
pie U. Karvelytės veikla paryžiūje, 
sąryšyje su rašytojo Julio Cortázar 
raštų leidimu. Pasirodo, kad Ugnė 
nebe pirma karta lankosi mūsų Bue
nos Aires mieste, Argentinoje.

♦ Mokytoja Susana Pilikauskaitė, 
Eduardo ir Elviros Samojuk Pilikaus 
kų vyresnioji duktė 7.7.84 susituokė 
su Omar A. Hein. Po Registro Cvil 
formalumų ir moterystės palaimini
mo bažnyčioje, Lietuvių Ratelyje 
buvo suruošti šaunūs pietūs, kuriuo
se dalyvavo virš šimto kviestų sve
čių, kurių tarpe buvo ir močiutės — 
Pilikauskienė ir Samojliuk bei kiti 
gimines.
ft Viena gera galva vertesnė nei 
šimtas stiprių rankų. DIOGENAS

Tik man padėkite. . .
— Užtikrinu jus, pone Lapaiti, 

jog būsiu geriausiu žentu. Jūsų duk
terį tiesiog nešiosiu ant rankų.

— Jei - - •
— Jei, kas?
— Jei Tamsta pastatysi mane ant 

kojų.

Užuojauta
— Aš norėčiau pamatyti advokatą 

Plikių.
— Bet jis jau penkios savaitės 

kaip ilsisi kapuose.
— Jei taip, tai aš jo daugiau ne

trukdysiu.
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MOKSLEIVEI LANKĖSI 
LIETUVOJE

Vasario 16 gimnazijos, 20 moki
nių, kurių tarpe yra iš įvairių vals
tybių lietuvių jaunimo, per Velykų 
atostogas, gavo progos, iš Vokietijos 
nuvykti į Tarybų Lietuvą. Danutė 
Baltutytė, kuri su tėvais gyvena Aus
tralijoje “ Mūsų Pastogėje” parašė 
savo įspūdžius: “Tai tokia mano Lie
tuva”. Per 2 laikraščio numerius (18- 
40 ir 1841) aprašo savo dvejų savai
čių viešnagę, Tėviškės draugijos glo- 
h je. Jie buvo plačiai pavežioti po 
visą Lietuvą. Vienur jiems labai pa
tiko, kitur mažiau, bet išvadoje ji, 
visgi pataria lietuvių jaunimui ap
lankyti ir iš arti pamatyti savo tėvų 
gimtinę.

Ypatingai malonu mokantiems sa
vo tėvų kalbą. Jie, kurie galėjo susi
kalbėti lietuviškai, džiaugėsi, kad jų 
tėvai juos išmokė, vienos iš gražiau
sių — lietuvių kalbos.
o “Ėglė žalčių karalienė”, populia
ri lietuvių liaudies pasaka, Birutės C¡ 
plijauskaitės išversta ispanų kalbon 
tilpo Colombijos aviacijos leidinė
lyje “Avianca” N“ 72: Mayo-Junio, 
1984 m. Keista, kad vertėja pavadi
no “Reina de Culebros”, tikrumoje 
turėjo būti “Reina de Serpientes”, 
nes culebro nėra žaltys tik panašus, 
bet daug mažesnis šliužas.

♦ Domicėlė Gurskaitė 30. 7. 4 tapo 
operuota ligoninėje Mendez, Adro- 
gue mieste. Kojos operacija pavyko 
gerai. Ją lankę brolvaikio H. Gurs
kio šeima ir kiti gimines. Pagydyta 
ligoninėje parvežta namo į savo butą 
Arg. Liet. Senelių židinin.

♦ Inž. Jonas Čekanauskas su žmo
na Kat. Povilauskaite per 40 dienų 
apkeliavę H Europos valstybių poil
siavo šiltų vandenų versmių Termas 
Rosario de la Frontera kurorte.

Inžinierius Algirdas Idika, gyv. 
Brazilijoje lankėsi JAV pas gimines 
ii draugus.

Ricardo Maslionis, villalugnietis, 
gyv. JAV, įmonės American Tele
phone & Tel. Technol-gies Co, per
keltas iš Chicago į Doraville, Geor
gia valstijon. Paduodamas savo nau
ją adresą, praneša, kad metų gale at
vyks aplankyti buenosairiečius.
♦ Valstybinio Kūno Kultūros Insti
tuto studentas iš Kauno Gintautas 
Umaras, 20 m., laimėjo Maskvoje 
vykusiame dviračių čempionate auk
so medalį.

Su poliekiu
Du spąstų statytojai iš šiaurinės 

Aliaskos susitiko vieną vasarą taver
noje. Išsikalbėjo.

— Mano apylinkėje tikrai buvo 
žiemą. —pasakoja pirmasis. Vitną 
naktį užšąlo žvakės liepsna, ir aš ne
galėjau jos užpūsti.

— Tai niekis, —pasakojo antra
sis, —ten kur aš dirbau su savo drau 
gu žodžiai iš burnos išeidavo sušąlę 
į ledą, mes turėjome juos pakepinti, 
kad žinotume, ką mes sakėme.
Mokykloje

— Na, ar žinai Antanai, kodėl 
aš tave vadinu mažu kvailiu ?
— Dėl to, kad nesu toks didelis 
kaip jūs, ponas mokytojau.

Juokas — tai džiaugsmas ir gėris.
B. Spinoza
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© Contabilidades - Impuestos •
• Nacionales y Provinciales ©
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© Telefono: 571 - 2804 •

Dantisto Kabinėtas Belgrane
Dr. RICHARDAS RIMŠA

Priima: pirm., antrad., ketvirt.
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos
Zabala 1739, planta baja “B”

Tel. 785 - 9466

Torre 5, 8° C
B? Autopista — Tapiales

LA CRIADA
(Viene de la página 5) 

los hombres del pueblo, y salvo 
con los parientes de su mujer, no 
tenía otras relaciones.

Al igual que su esposa, corría 
sin descanso, procurando hacer por 
sí mismo todos los trabajos. Los 
días de fiesta, si no concurría a la 
iglesia, rezaba mientras apacenta
ba los caballos. Sobre la camisa, 
llevaba un rosario y un escapula
rio e integraba varias novenas. Vi
sitaba la iglesia cada dos semanas, 
alternándose con su mujer, ya que 
tenían temor de dejar la casa sola. 
El que iba, llevaba consigo los hi
jos.

La esposa de Papievis, venida de 
la cercana aldea de Seiminyskiai, 
era tan diligente y sacrificada, que 
las vecinas la bautizaron "la mu
jer de hierro". Y, por cierto, pare
cía de metal. Robusta, de pecho 
saliente, erecta, vistiendo apenas 
una camisa, tanto en la casa como 
en el campo, enfundada en una po
llera de tela basta, salida del te
lar casero, siempre corriendo ha
cia alguna parte, se bastaba para 
cumplir sola con todos y cada uno 
de los quehaceres. La muchacha 
contratada, poco o nada necesita
ba ayudar a su patrona en la ca- 

-sa, y a ésta aún le sobraba tiempo 
para auxiliarla en los sembrados.

No obstante su diligencia, no los 
acompañaba la suerte: sus caballos 
eran malos y llenos de parásitos; 
las vacas producían poca leche; las 
ovejas enfermaban cada primavera 
y a menudo eran estériles. No cria
ban gansos, pues no querían tomar 
un chico y les daba lástima hacer 
trabajar a sus hijos. Solamente en 
la crianza de cerdos tenía éxito Pa- 
pieviene —según decía la gente— 
gracias a que había traído esta ha
bilidad de su aldea natal, y que só
lo ella conocía el secreto de có
mo y con qué alimentar a los ani
males. Ningún propietario de Uzuo- 
zeriai criaba tantos cerdos como 
Papievis. No solían vender en el 
mercado carne, tocino o jamones 
sino que operaba de otra manera: 
cada año vendían dos o tres ani
males a los compradores de Riga 
y a otros los sacrificaban ellos 
mismos. Cuando mataban un cerdo, 
la mujer reunía todos los restos, 
incluyendo las pezuñas y la grasa 
de las tripas, las derretía en un 
caldero, las colaba y luego echaba 
el líquido caliente en innumerables 
ollas y recipientes que dejaba en
friar. Por encima, la grasa tenía 
un aspecto blanco y limpio, pero el 
fondo contenía toda clase de im
purezas. Con esa grasa fundida, 
saldaban los Papievis sus cuentas

i*i iMm i*i n*i «Ai iVT» «A»

Ko gi čia riogsai...
Panaktinis:—Ko gi čia riogsai 

visą naktį prie tavernos?
Girtuoklis: — Noriu atkeršyti ųž 

išmetimą lauk. Tepamato visi koks 
čia šlamštas lankosi!
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con los peones, zapateros, sastres 
y otros artesanos, y, cuando toma
ban un trabajador ocasional, una 
muchacha o un pastor, lo que no 
"alcanzaba” en dinero, les era pa
gado con esta grasa. Si el intere
sado procuraba zafarse argumen
tando que no podría devolverle 
pronto el recipiente, la patrona le 
decía con un ademán “pues lléva
telo con toda la vasija". Este “llé
vatelo con toda la vasija” encami
naba las tratativas y hacía enervar 
la discusión, por más que el cacha
rro le hubiera costado 4 o 5 ka
peikas. Con el tiempo, los peones 
y artesanos comenzaron a recha
zar esta forma de saldar su traba
jo, y anticipaban a los dueños de 
casa que sólo aceptarían ser paga
dos con dinero. Pero siempre algún 
inexperto o poco avisado caía en 
la trampa y salía maldiciendo a los 
Papievis.

__ ★___
Recuerdo que —yo era todavía 

un chico—, Papievis Juozapas tra
jo después de la fiesta de San Jor
ge a trabajar a su casa, desde la al
dea de Piktagalis a Alena, que así 
pronunciaban los lugareños el nom
bre Elena.

En Uzuozeriai había muchas mu
jeres o muchachas llamadas María, 
Ana, Camila, Emilia, Ursula, Bárba
ra, Dorotea; pero un nombre como 
Alena, aún nadie lo había oído. Y 
yo mismo —apenas un niño—me 
ineteresé, no tanto en la persona 
de Alena, cuanto en su exótico 
nombre.

Los aldeanos suelen prestar es
pecial atención a cada recién lle
gado hasta que se acostumbran a 
él. Todos tomaron interés en Ale
na, por su nombre y su belleza. Y 
Alena no era de las feas y tampo
co de las tímidas. Por esto pronto 
encontró en la aldea un joven pa
ra ella.

Traducción: A, J. Baltūsis

Gražina Janulevičiūtė Jakavičie- 
nė 84 išvyko Meksikon pas dūk 
teri Carmen, kuri 31. 7. 84 pagimdė 
sūnų kuris įregistruotas Lolka vardu. 
Jaunas tėvas Dino Acuña, kaip ly
giai seneliai džiaugiasi naujagimiu. 
♦ Prano Kalybato, gyv. Av. Derqui 
5169, Cod. 1439 namus apkraustė 
čigonai. Jam nesant namie, nesveiko- 
čios žmonos prašėsi čigonka įsilei- 
ti į vidų. Suėjus čigonėms įsugrūdo 
ir čigonas ir pradėjo rankioti geres
nius daiktu. Blogiausia, kad tarpe 
brangesnių daiktų išnešė ir doku
mentus, dėl kurių Pranas turėjo ne
mažai vargo kol sutvarkė.

Nuoširdus pareiškimas
— Jei šis veikalas bus pasekmin

gas, tai tik dėka tau.
— Kaip tai gali būti? Juk aš turiu 

labai mažą rolę.
— Dėl to viskas gali išeitį gerai.
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES
por Adolfo José Baltūsis

ANTANAS VIENUOLIS 
(1882 - 1956)

LA CRIADA ALENA
En mi aldea natal, Uzuozeriai, ha

bitaban dos sólidos propietarios, 
Antanas y Juozapas Papievis. No 
eran hermanos, ni parientes, ni si
quiera vecinos, a pesar de llevar 
el mismo apellido. Y vivían el uno 
en un extremo del pueblo y el otro 
en el opuesto. Tampoco se pare
cían en el carácter ni en su aspec
to exterior. Papievis Antanas, ro
busto, fuerte, sereno, aunque in
clinado al humor, tenía una nume
rosa familia, fruto de sus dos ma
trimonios. Los hijos de su primera 
mujer, según mi memoria, ya eran 
entonces hombres hechos y dere
chos que tanto en la casa como en 
el campo acompañaban a su padre 
en el laboreo de sus veinte hectá
reas sin el auxilio de peones o ayu
dantes. El padre, sin soltar jamás 
la pipa de entre los dientes, se 
ocupaba de la casa: cortaba leña, 
reparaba los cercos y los techos 
de paja y disfrutaba charlando con 
los vecinos o caminantes que acer
taban a pasar. Ni siquiera a los va
gabundos dejaba seguir sin hablar
les e indagar sobre las novedades 
y sucesos de este mundo. Y cuan
do se reunía con su vecino Navi
kas, apodado Smukstaras, pasaban 
largas horas fumando y contándo
se acontecimientos oídos, vistos o 
imaginados.

Sus mujeres, ni siquiera a comer 
lograban entonces convocar a sus 
maridos. Y cuando en las noches 
de invierno Smukstaras, se senta
ba en medio del huerto a seguir el 
movimiento de las estrellas, tam
bién allí lo acompañaba Papievis. 
Y las historias y sucesos que am
bos conocían eran inacabables. Da
do que no eran precisamente de
votos ni llevaban, como otros, al 
cuello rosarios o escapularios, y 
sólo obligados por sus esposas ac
cedían a confesarse y comulgar, no 
gozaban de buena reputación entre 
las gentes-, a Smukstaras se le im
putaba tener tratos con el demo
nio y aún ejercer la brujería, y a 
Papievis —ser un charlatán y un 
indiscreto—.

Manejaba Papievis a sus hijos 
con mano firme, a tal punto, que no 
los dejó casarse ni aún cuando ya 
eran hombres adultos. En ocasio
nes, salía a trabajar con ellos al 
campo, pero ésto era más por pre
sunción que por necesidad.

Cuando murió su segunda espo
sa Ulia en forma imprevista y re
pentina —por la noche se había 
quejado de dolores de cabeza y 
escalofríos y por la mañana la ha
llaron rígida en el lecho—, Papie
vis, aún cuando le propusieron una 
tercera, reflexionó primero, pidió 
consejo a uno y a otro; y; final
mente, llamó a su hijo mayor y le 
ordenó buscar una muchacha con 
una buena dote (parte de la cual 
le entregaría a su otro hijo) y ca
sarse. Y antes de un año de la 
muerte de su madrastra, encontró 
éste una en tales condiciones, y 
sin amor ni alegría, la desposó. An
tes de morir, Antanas Papievis de
terminó el destino de sus otros dos 
hijos: a uno lo despachó a Améri
ca —a cazar ballenas, decían las 
gentes— y al otro lo casó en un 
pueblo vecino. El campo de los Pa
pievis quedó, como siempre, en 
manos del mayor.

Su tocayo Juozapas Papievis, apo
dado "susna” era un hombre muy 
ahorrativo y temeroso de Dios. Te
nía un hijo, dos hijas y una mujer 
muy trabajadora y con una salud de 
hierro. Sus hijos eran mucho ma
yores que yo, pero ninguno estu
diaba o trabajaba y muy poca ayuda 
brindaban a sus padres.

Una de las muchachas aprendía 
a coser. El padre y la madre, solos, 
trabajaban toda la tierra, y apenas 
después de San Jorge solían con
tratar una ayudante. No tenían peo
nes fijos, y empleaban alguno re
cién para la cosecha del centeno 
y la siega del heno. Durante todo el 
año ambos, como esclavos, cubier
tos de barro y guano, las manos 
sucias de pienso, trabajaban sin 
pausa en el campo y en la casa, 
siempre para sus hijos: para la do
te de las mujeres y para que el va
rón heredara una próspera hacien
da. Pero así como Juozapėlis no 
constituía una ayuda para el padre, 
tampoco la madre podía apoyarse

Nauji Kapai
+ Stepas Zobarskas, rokiškėnas, 73 
m. staiga mirė 9. 6. 84 JAV. Velio
nis buvo žurnalistas, vienas iš produk 
tiviausių knygų leidėjas. Jis pats ra
šė ir daug knygelių jaunimui išleido. 
Už savo knygas yra gavęs premijų. 
Be to, turėjo anglų kalba ‘Manyland 
Books’ leidyklą, kurioje jam daug 
gelbėjo duktė Nijolė,, kur¡ kaip ir 
sesuo Juzė Zobarskaitė Marcinkevi
čienė gyvenantį Aagentinoje. Berisso 
mieste liko dideliame nuliūdime. 
Dėl mylimo brolio staigios mirties, 
Juzei reiškiame giliausią užuojauta

Benediktas Paždagys, 
šiaulietis, 81 m. mirė 36. 7. 84 Bue
nos Aires mieste. Palaidotas Flores 
kapuose. Liko žmona Liuda Jelins- 
kaitė duktė Rosa su vyru Jurgiu Zi- 
berka ir sūnumis: Jorge-Alberto 24, 
ii Raul-Marcelo 23 metų, svainis 
Petras Jelinskas, giminingos V. Gri
gaičio R. Jasiulio, P. Jelinsko šeimos, 
krikšto duktė J. Zakaitė ir k¡t¡ gi
mines. Velionis buvo darbštus ir są
žiningas amatinikas, per savo darbš
tumą pasiekė gražaus gerbūvio. Ne
žiūrint to velionis dalyvavo visuo
meniniame veikime, būdamas vienu 
i> stiprių Arg. Lietuvuvių Centro 
šulų. Jaunystėje dalyvavo scenos mė
gėjų ratelyje. Jo namus visad lankė 
A. L. Balsas. Seimai reiškiame nuo
širdžią užuojautą dėl pavyzdingo vy
ro, gero tėvo ir solidaraus draugo, 

mirties.
+ Izidorius Gudaitis, tauragiškis, 
82 m. po prostatos operacijos mirė 
3. 7. 84 Banfield mieste. Palaidotas 
Lomas kapinėse. Liko žmona Eva 
Deltuvaitė Sabienė, sūnūs: Isidoro 
ir Ernesto su šeimomis ir posūnis Al
bino Sabas.
+ Ona Zubavičiūtė - Lankevičienė, 
alytiškė, 82 m. mirė 26.6.84 Quilm.es 
mieste. Palaidota- Fzpeleta kapuose. 
Liko vyras Jonas, duktė Anelė Da- 
vidonienė su šeima ir 2 seserys Lie
tuvoje.
+ Ona Plečkaitytė, kalvariškė, 70 m. 
mirė 3. 7. 84 Brazilijoje. Liko brolis 
su šeima.
* Petras Skrickas, kupiškėnas, 80 m. 
3. 8. 84 rastas negyvas savo namuose 
Villa Marteli mieste. Palaidotas Oli
vos kapinėse. Liko serganti sesuo Bar 
bora, Kazimiero Kaulakio našlė ir 
keli giminaičiai, kurie pasirūpino 
palaidojimu ir velionies turtu.
+ Janina Engelaiticnė, 57 m. mirė
17. 7. 84 Fliorencio Varela mieste Li
ko vyras ir 4 dukterys su šeimomis. 
+ Adomas Cepelis, rokiškėnas, 80 m. 
mirė Brazilijoje 24. 6. 84. Velionis di
desnę savo gyvenimo dalį praleido 
tarnaudamas arkivyskupijoje. M, L.
* Emilija Meliūnaitė Landsbergienė, 
joniškelietė, 87 m. mirė 14. 4. 81 
JAV. Liko vyras Jeronimas, sūn’s: 
Algirdas ir Algimantas, duktė Gra
žina su šeimomis, sesuo Jadvyga Ma- 
laitienė, seserys Veronika Urbonienė 
ir Ona Butkaitienė, Lietuvoje.

Pranė Šaporaitytė Kasias, gimusi 
JAV, vyresnio amžiaus mirė 7.1.84. 
Liko vyras dr. B. Kasias.

en sus hijas. Los padres —los 
primeros en levantarse al alba y 
los últimos en acostarse por la no
che— dejaban a sus hijos dormir 
hasta más tarde, no los forzaban a 
trabajar, les destinaban la mejor 
comida, velaban por su salud.

Juozapas Papievis era un hombre 
de baja estatura y rostro enjuto; 
vestía una camisa tosca de factura 
casera, calzaba sandalias de abe
dul y aún en tiempo de verano, lle
vaba suelto un abrigo de piel de 
oveja. Era callado, no conciliaba con 

(Continua en la pagina 4) 

+ Vincas Klimaitis, trakėnas, 82 m 
miré 18. 6. 84 Brazilijoje. Liko duktė 
Edite su šeima, anūkai ir proanūkai. 
Velionis buvo pasižymėjęs fotograf.; 
apie jį plačiaį parašė ‘Mūsų Lietuva’ 
ir patalpino paveikslą.
+ Petras Lelis, ilgametis Vienybės 
bendradarbis, Antano Lalio, kuris 
1915 m. paruošė Lietuvių-Anglų kal
bos žodyną, brolis, mirė Kanadoje.
* Vincas Jonkaitis, 67 m., paskendo
bežvėjuodamas, JAV. Liko sūnus 
gyv. Lenkijoje, kuris buvo atvykęs į 
tėvo laidotuves, brolis JAV ir sese
rys Lietuvoje. E. L.
* Juozas Barysas staiga mirė Kana
doje. Liko žmona Birutė (?), duktė 
Aldona, sūnus Viktoras, du broliai ir 
sesuo Lietuvoje. “N. Lietuva” trum
pai pranešdama nepažymi nei gimi
mo vietos nei amžiaus.
+ Liudas Barkus, tauragiškis, 79 m., 
17. 2. 84 rastas negyvas savo namuo
se Australijoje. Mirties priežastie — 
širdies nusilpimas. Buvo vienišas, 
priklausė prie įvairių liet, organiz. 
+ Eduardas Mikulskis, kilęs iš Pum
pėnų, 60 m. mirė 4. 4. 84 Anglijoje. 
Liko žmona (?) sūnus ir dukra. Sū
nus Dovidas baigęs universitetą dės
to matematika Londono universitete. 
Duktė taipgi ištekėjusi už mokytojo.
* Marcelė Švelnytė mirė Kanadoje. 
Trumpai pranešė Tėviškės Žiburiai 
+ Kazimiera Antanaitytė Didžiulie
nė, panevėžietė, 93 m. mirė Kolom- 
bijoje. Liko sūnūs: inž. Vytautas ir 
Algirdas ir duktė Aldoną. Velionė 
buvo veikli visuomeninikė.

Kazimieras Petraitis, 
marijampolietis, 80 m. mirė 9, 8. 84, 
Avellaneda mieste. Palaidotas Ave
llaneda kapuose. Liko žmona Anelė 
Gudynaitė, du sūnūs: ind. Carlos ir 
inžinierius Ernesto su šeimomis ir 
1 anūkė ir 3 anūkai, brolio Jurgio 
našlė Eugenija Vaičiūnaitė su dukra 
Diana ir jos šeima. Ilgų metų pavyz
dingai ALB prenumeratorių šeimai, 
reiškiame giliausią užuojautą dėl šei

mos nario mirties.
+ Alyzas Pilkauskas, kupiškėnas 80 
m. mirė 8. 8. 84 Olivos mieste. Palai
dotas Olivos kapuose. Liko žmona 
Ona Janušauskaitė ¡r vientūrė duk
tė Alicia. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis. Lankėsi lietuvių renginiuo
se, skaitė lietuvių spaudą. Apgailes
taudami gero lietuvio mirtį, reiškia
me užuojautą žmonai ir dukrai. .
+ Jonas Baliukas, miškininkas 86 m. 
mirė 29. 6. 84 Temperley mieste. Pa
laidotas Lomas kapuose. Liko žmona 
Marija Žygaitė, gyv. JAV. Velionis 
dirbo Arg. Miškų Dep. iš kur išėjo 
pensijon.
+ Pijus Gudelevičius, marijampolie
tis, 71 m. mirė 17. 7. 84 Avellanedos 
mieste. Palaidotas Avellanedos ka
puose. Su jo mirtimi Marijonų vie
nuolija ir lietuvių parapija Argenti
noje neteko veiklaus darbininko nes 
velionis buvo nepavaduojamas lietu- 
tuvių parapijos veikėjas, dėl kurio 
mirties lietuvių parapija^ ir TT Ma
rijonams reiškiame užuojautą. Lai
kas, kuriam velionis atidavė savo ge
riausia amžiaus dalį, gražiai aprašė 
jo gyvenimą ir mirtį. Rugsėjo 30, 10 
vai., choristai ir draugai užpirko iš
kilmingas mišias už Pijaus vėlę. Gi
mines, draugus ir pažįstamus prašo 
dalyvauti. Pijus Sakalauskas
* Petras Bendžius, 68 m. 21. 6. 84 
mirė Brazilijoje. Liko žmona Bronis
lava (?), du sūnūs ir dvi dukterys.
* Stasys Kauneckis, šakietis, 62 m.
mirė Anglijoje 13. 4. 84. Velionis 
priklausė prie Anglijos Lietuvių Są
jungos, visuomet dalyvavo su lietu
viais. E. E,
+ Balys KUoris, panevėžietis, 76 m. 
mirę Anglijoje.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

+ Juozas Budrevičius mirė Kana
doje 23. 5. 84.
+ Bronė Smieliauskaitė Česnienė, 
panevėžietė 75 m. mirė 28. 4. 84 
Australijoje. Velionė buvo pasižymė
jusi pedagogė. Mūsų Pastogė patal
pino platų nekrologą apie velionės 
gyvenimą ir darbus. Tilpo ir nuo
trauka.
* Benediktas Banis, Jr., 82 m. mirė
18. 6. 84 JAV. Liko žmona Eleonora 
(?), duktė Martha ir 5 anūkai. Ve
lionis buvo ilgametis “Laisvės” pre
numeratorius.

Anelė Karaliūtė Grigaliūnienė, 
uteniškė, 70 m. po sunkios ir ilgos li
gos mirė 5. 7. 84 Avellaneda mieste. 
Palaidota Avellanedos kapuose. Li- 
liko vyras Jonas Grigaliūnas, iš pir
mųjų vedybų duktė Elvira Butkutė 
su vyru Robertu Mankum ir sūnu
mis: Hemandu ir Rodolfu sūnus 
Juan su šeima, podukra Elena su 
vyru Jz. Zubricku ir vaikais: Rita, 
Eduardo ir Gustavo, sesuo Emilija 

ir seserėnai. Ilsėkis Ramybėje.

Boleslovas Martinėnas,
uteniškis, 85 m. mirė 28.6.84 Lanus. 
Palaidotas Lanus k. Liko žmona Ele
na Daugelevičiūtė, duktė Leonora su 
vyru Antanu Mikučioniu, dukraitės: 
Alicia ir Mirta, taipgi daug draugų 
kuriu turėjo kultūringas ir ramaus 
būdo lietuvis. Ilgamečių ALB skai
tytojų šeimai —- nuoširdžiausią mū

sų užuojautą.

Vincas Bagdonas, 
ukmergiškis, 79 m., po ilgos ir sun
kios ligos mié 8. 7. 84 Lanus mieste. 
Palaidotas Lanus kapuose. Liko duk
tė Victoria, sūnus Juan su žmona, 
gimininga H. Bagdono šeima. Velio
nis buvo sąmoningas lietuvis, daly
vavo su liteuviais, skaitė lietuvių 
spaudą. Mūsų laikraščio ilgamečių 
prenumeratorių šeimai reiškiame 

nuoširdžią užuojautą.

-' xvxux^ju iva. lVxy«£uiaityie ¡jiuwiu.. 
uc, manjampouevc iu ni. mué ■L‘±- 
u. ot nusiraujoje. iaK.o vyras, rersi- 
ñaucas j nozas oía venas ir uuk.«.c xva- 
sa. .Velionė uuvo taleinuiga poete, 
rašytoja- zurnauste. iviusų rastoge 
pataipmo ncKioiogą pirmame pusla
pyje su muziuie nuotrauKa. .Veiionc 
ouvo sesuo žymaus rašytojo V. M. 
Putino.
* mzmeta Peuuškevičiūtė Anelaus- 
krene, marijampoiiete, iū m. imre 
3U. b. 84 Qunm.es mieste. Palaidota 
barandi kapuose. Liko duktė Ame
lia su vyru Jorge Guerrero ir duk
raitės: Alicia-iviónica ir b d via-Ale
jandra, gimininga V. Kunimo šeuna 
ir kiti gimines JAV ir Lietuvoje.

Jeronimas Duobinys, gim. Arg., 
53 m. mirė 21. 2. 84 buenos Aires 
mieste. Palaidotas Elores kapuose. 
Liko motina Julė Paliokaitė Uuobi- 
nienė - KaždaUienė - Macevičienė, 
82 metų amžiaus.
* Izidorius Vaičaitis, raseiniškis, 85 
m., našlys, mirė 30. 7. 84 Caseros 
mieste. Palaidotas 3 de Febrero ka
puose. Liko sūnūs Eugenio su šeima 
ir Arnaldo, kuris globojo tėvą. Velio 
nis buvo taikaus būdo, pavyzdingas 
vyras, geras vaikų tėvas, o taipgi są
moningas lietuvis. Jo namus visą lai
ką lankė A. L. Balsas. Taipgi įdoma- 
vosį Lietuvos gyvenimų palikydamas 
ryšius su tėvynainiais. Sūnums reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.
+ Veronika Kasinkaitė Makaraucie- 
nė, alytiškė, 80 m. mirė 24. 7. 84 
Berisso mieste. Palaidota Berisso ka
puose. Liko draugai, kaimynai ir gi
mines Lietuvoje.
+ Alfonso Marčiulionis, gimęs Arg-, 
56 m. po ilgos ir sunkios ligos mirė 
22. 7. 84 Mastwich vietovėje. Palai
dotas Escobar kapuose. Liko žmona 
Olga Romanchuk, sūnūs: Jorge 26 
ir Oscar 26 m., motina Konstancija 
Černiauskaitė Arlauskienė 84 metų, 
teta Elžbieta su dukra Nelida ir jos 
šeima. Gimines ir draugai apgailes
tauja per anksti palikusi šį pasaulį 
pavyzdingo vyro ir gero tėvo ir drau
go. Tebūne jam amžina ramybę
+ Dr. prof. Zigmas Januškevičius, 
71 m. mirė Kaune kur ir palaidotas. 
Velionis profesoriavo Kauno medici
nos Institute, kurio jis buvo rekto
rium ; paskelbęs daug mokslinių dar
bų medicinos klausimais. Su jo mir
tim Lietuva neteko žymaus moksli
ninko.
+ Juozas Pronskus, neseniai atšven
tęs 90 metų sukaktį mirė Kanadoje 
21. 5. 84, dukters namuose kur pas
kutiniu laiku gyveno. Velionis buvo 
produktyvus ir gabus žurnalistas, re
daktorius. Pasirašydavo: Aklas Ma
tė. Tai buvo įžvalgus laikraštininkas. 
+ Antanas Vilimas mirė Kanadoje. 
Liko žmona Sofija (?).
+ Apolinaras Vilkas, biržėnas, 72 m. 
vienišas, mirė 28. 4. 84, Valentin Al
sina mieste. Palaidotas Avellanedos 
kapuose.
+ Simas Montvila, alytiškis, 83 m. 
mirė 30. 6. 84 Valentin Alsina mieste. 
Liko žmona Sofija (?), sūnus Alber
to, duktė Angelica. Palaidotas La
nus kapuose.

* Erna (?) Gocaitienė, 54 metų, mi 
rė Kanadoje. Liko vyras Evaldas ir 
jos tėvai.
+ A. (?) Grigelienė mirė Kanado
je praeito gruodžio mėn. Liko sūnus 
ir dvi dukteris vaistininkės.
* Benediktas Tamašaitis žuvo eismo 
nelaimėje Kanadoje. Liko šeima Lie
tuvoje.
+ Kun. Jonas Gudas, 87 m. mirė 
Raseiniuose. Velionis prieš 8 metus 
atšventė 50 metų kunigystės.
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Lietuvių Parengimai
ŠEŠTADIENI, 
RUGSĖJO-SETIEMBRE 8, 21 vai. 
ARGENTINOS LIET. CENTRE, 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires 
ARG. LIET. CENTRAS RENGIA 
Dalios Noreikaitės KUčĖNIENĖS 
liaudies dainų ir operų arijų

KONCERTĄ
Operos dainininkės, dram, soprano, 
gimusios Lietuvoje, dainos studijas 
pradėjo gyvendama dar Argentinoje, 
dabartiniu laiku gyv. Chicagoj, yra 
koncertavusi: JAV, Canadoje Ar
gentinoje, Brazilijoje, Urugvajuje, 
Ispanijoje ir net Kinijoje (Taiwan), 
kur jos klausėsi 60.000 kiniečių.
Argentinos lietuvių kolonija turį ma
lonią progą išgirsti ir savo draugams 
pristatyt} pasaulinio masto, aukšto 
lygio vokalinę menininkę ir gražių 
renginiu, savo istorijoje įrašyti dar 
vieną kultūringą aktą.
Argentinos Lietuvių Centro Valdyba 
kviečia visus tautiečius dalyvauti, 
tuomi pagerbiant viešnia.
Po koncerto bus vaišės ir veiks bufe
tas.

Įžangas prašoma rezervuoti pas:

Hector Katinas 601-4103
Oscar Jukna 652-3350
Artūro Gronskis 601-4064

Nepamirškite rugsėjo 8, vienintelis 
žymios dainininkės viešnios

KONCERTAS
Argentinos Liet. Centro Valdyba

PAVASARIO IŠKILMES SL ARG. 
Rugsėjo - SETIEMBRE 29, ’84, 22 v. 
Kaip visuomet bus linksmai sutiktas 
Argentinos Pavasaris. Staigmenos! 
Gros ORKESTRAS SANS-SUOCI

Įžangas rezervuoti pas:
Antonio Mikučionis 241-1047 
Pedro Barišauskas 91-2939
Alberto Stalioraitis 247-0923
Organizuoja: S. L. Arg. C. V-ba.

Po žaliuojančiais medžiais sutiksime 
LIETUVIŲ RATELYJE

Argentinos PAVASARĮ 23. 9. 84 su 
ASADO PIETUMIS VISIEMS

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal.

Visus, senus ir jaunus dalyvauti 
kviečia —

Lietuvių Ratelio Valdyba.

SPALIO MĖN. ARGENTINOS 
LIETUVIŲ CENTRO SUKAK
TUVIŲ mėnesyje bus sekantys ren
giniai:
Sekmadienį, spalio 07,12 vai. pamal

dos už mirusius narius, Santo Cris
to bažnyčioje, Villa Lugano. Po 
pamaldų draugiški asado pietūs. 

Šeštadienį, spalio 13 20 vai. saloni
nių žaidimų varžybos.

Sekmadienį, spalio 21, 16 vai. centri
nis aktas, 58 metų gyvavimo pa
minėjimas su įdomia programa. 
Draugiškų organizacijų sveiki
mai, delegacijų dalyvavimas, 

Po programos, kaip visuomet, vaišės 
Šeštadienį, lapkričio 03, 21 vai. su

kaktuvinė vakarienė. Įžangas gau
ti pas Valdybos narius arba raš
tinėje bei pas bufeto vedėją.

A. L. Centro Vba. ir Jaunimas
• Arg. Liet. Centrui reikalingas rū
mų prižiūrėtojas ir bufeto adminis. 
Yra butas su visais patogumais. Tar
tis su valdyba šeštadieniais ir sek-
• Prašomi atsiliept:! Nolytė Rut
kauskienė arba jos vyras, kilimo nuo 
Kazlo-Rudos, išvykę prieš I p. karą. 
Kas galėtų suteikti žinių apie juos, 
prašomi pranešti ALB Redakcijai.
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ARGENT. GIMĘ LIETUVIAI 
VISUOMENINĖJE VEIKLOJE

Architektas Artūro Oscar Kamins
kas, dabartinis (nuo 1982 metų) Ar
gentinos Lietuvių CENTRO vi
ce pirmininkas ir ALOS Tarybos 
pirmininkas, yra gimęs 1942 m. Bue
nos Aires mieste, ind. Kazimiero ir 
mirusios Valerijos Pranskūnaitės Ka
minskų šeimoje. Architektūros mok
slą baigė 1972 m. Buenos Aires uni
versitete. Jo sesuo Liliana irgi arch. 
Prieš 10 metų keliavęs po Europos ir 
Šiaurės Amerikos valstybes. Vedęs 
drę. Matildę Beatriz Castillo. Ju du
kra Mariana-Valeria, 9 m irgi daly
vauja A. L. Centro mažųjų ansam
blyje “Spindulys”. Kaip patyręs ke
liautojas, jis, kartu su ALC pirm. 
H. Katinu lydėjo ALC ansamblį 
“Inkarą” į lietuvių tautinių šokių 
septintąjį Festivalį, kuris įvyko lie
pos pirmomis dienomis. Jie grįžo la
bai patenkinti, kad J.Puliko vadovau 
jamas ALC amsamblis “Inkaras” 
gerai pasirodė, tiek šokių šventėje 
tiek Chicagoje jiems specialiai su
rengtame spektaklyje Jaunimo Cen
tre, kur turėjo didelį pasisekimą. 
Visur pasielgdami korektiškai paliko 
gerą nuomonę apie argentiniečius.

Arch. Artūro Oscar Kaminskas, 
aktyviai reiškiasi lietuvių visuomeni
niame veikime, nuo pat vaikystės. Jis 
buvo, sąmoningų tėvų, auklėjamas 
lietuvių dvasioje. Dalyvaudavo lie
tuvių parengimuose kaip akordeonis
tas, grodavo lietuvių orkestre ir buvo 
Argentinos Lietuvių Centro valdy
boje prieš tampant ALC vicepirmi
ninku ir ALOS Tarybos pumidn. 
**• Julio ir Ménica Servadlo Mičiū- 
dai 21. 7. 84 susilaukė antro sūnaus, 
kuris įregistruotas Martin-Gonzalo 
vardais. Jauni tėvai ir dviejų metų 
broliukas Julian-Matias džiaugiasi 
naujagimiu, kaip lygiai seneliai Ju
lius ir Jane Mičiūdai ir kiti gimines.
♦ Rapolas ir Mirta Rukšėnaitė Par
šeliai 8. 8. 84 susilaukė antros duk
ters, kuri įregistruota Irina-Alda var
dais. Visa šeima, o ypatingai sesutė 
Danutė džiaugiasi naujagime.
♦ Rožė Ščesnulevičiūtė su vyru Al- 
gerdu Vitkausku 40 dienų keliavo 
po Europą. Parašė žiupsnelį įspū
džių “Žiniuose”
♦ Stud. Silvia Castillo, renkanti ži
nias apie lietuvius, gyvenančius Ar- 
gentin., prašo užpildžius anketą pas
kelbta praeitame A. L. Balso nume
ryje siųsti jos adresu: Av. Marquez 
3100, edficio D, dep.3, San Isidro. 
Del kokio nors neaiškumo skamb’nti: 
765-4709. Iš kalno dėkoja. S. C.
♦ Juan Carlos Mahne-Baltrūnas, 
(Nelidos Zavickaitės vyras), Ford 
firmos pareigūnas, nuolatos skraido 
į svarbesnius Argentinos miestus, 
susipažinimui su Ford kompanijos 
koncesioninkų veiklą.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. TeL 665-3497

• Dr. RICARDO L. IVOŠKUS, ©
© Advokatas ©
# calle Roca 21, pl baja F ©
© Villa Ballester ©
@ Tel. 768- - 9344 ©
9 Pirm., Treč. Penk. 17 - 20 v. © 
© Palikimai, nuomos, persis- © 
© tyrimo ir kitos bylos. O 
© Lietuviams patarimai veltui ©

<>

Optica Médica £ 
Banfield S

... Ode Ana M. Romeiko (técnico Optico e Instrumental) 4> 
* Optica de prcsición - Fotocromáticos - Bifocales V 
® Cristales de primera - Moderno instrumental V 

DISTRIBUIDORES MAYORISTAS }>
F O TOL IB R E - TODO EN FOTOGRAFIA O 

Profes' mal y al aficionado - Asesoramiento gratuito• Venta ai
• Descuentos especiales por mencionar este aviso

VERGARA 1401/05 — BANFIELD — Cod. 1828 — Tel. 248-5794 <¡>
(Frente a ’i Estación)

Prof. Enrique Ryma Rymavičius, 
vadovauja teatro Colón padalinio, 
kultūros komisijos organizuojamam 
meno seminarui, kuris vyksta Lanus 
Kultūriniame Centre, c. Sito Monte
video 1862, Lanus mieste, sekančio
mis dienomis ir valandomis: Lectura 
y análisis de textos — Sabado a las 
16 hs. Prof. Francisco Seibona.; Mo
vimiento y expresión corporal — vier 
nes 19 hs — prof José Gallinati ir 
Arte dramático, sábado 16 hs. — 
prof. Ryma-Rymavičius. Visos dis
ciplinos dėstoma veltui. Lietuvių jau
nimui yra gera proga pagilinti savo 
žinias pasirinktoje srityje. Atydari- 
mas įvyko 18. 8 84, dalyvaujant mi- 
nėtėms profesoriams, spaudos foto
grafams. Iš lietuvių dalyvavo Pranas 
Ožinskas ir Luis J. Lember’s. Lanus 
Kultūros Centro direktorius Lie. 
A. Vazques. Tam centrui taipgi pri
klauso dr. Francisco Micevič'us. ku
rio pusseserė yra vedęs Lanus miesto 

Intendentas.
♦ Vladas Juška, ilgametis A.L.Bal
so prenumeratorius, peržengęs 82 me 
tų slenkstį, bet su savo laikraŠč ų 
nesiskiria. Jo prenumeratą apmoka 
sūnus Antonio, kuris su Glioria T. 
Higeks augina sūnų, kuriam dabar 
jau 7 metai, ir kuris seneliams teikia 
daug džiaugsmo.

Urugvajaus “Ąžolynas”, dr. Alfr. 
Stanevičiaus vadovaujamas, nuola
tos dalyvauja urugvajiečių renginiuo 
se. “Žinios” skelbią, kad ansamblis 
gražesnei reprezentacijai reikalingas 
paramos įsigyjimui geresnių rūbų.

Pablo Pretkus, 20-ties metų jau
nuolis, iš Urugvajaus atvykęs ilges
niam laikui Argentinon, įsidarbino 
Aglinsko- Ruplėno įmonėje “Mega

ton”, Villa Lugane.
♦ Leonas Malinauskas, iš Dock Su
do, ilgametis apylinkės prekybinin
kas, kuris ir dabar turi rūbų par- 
dotuvę, gatvėje L. N. Alem 1599, D. 
Sude, suprasdamas lietuviškos spau
dos sunkumus, prisiuntė 500 pesų pa
jamos. Dėkuojame L. Malinauskui.

Leonas Marcinkevičius gyv. Co- 
madoro Rivadavia, rugpjūčio pra
džioje lankės; Lietuvoje. Vienai die
nai buvo nuvykęs į savo gimtine Pa
nevėžio miestą, kuris anot jo yra la
bai išgražėjęs. Kitas dienas giminių 
padraugautas praleido Vilniuje 'r 
ir Maskvoje. Sugrįžęs lankėsi A. L. 
Balso redakcijoje pasidalinti įspū
džiais, po 10 dienų praleistu Tarybų 
Sąjungoje.

Graciela Jakavičiūtė (Marcia 
Bell) dabartiniu laiku gastrolioja 
Turkijos sostinėje Stambul mieste.
♦ Veronika Schioviani, Juliaus Pet
ronio našlė, prietelių pakviesta, 24. 8. 
84, išvyko Šveicarijon. Taipgi lan
kysis Prancūzijoje ir Olandijoje.

Vitalius Rastauskas,su žmona Pa
tricia Whait ir 8 metų dukra Steyse, 
iš JAV lankėsi pas motina Ona Vasi
liauskaitę, brolį inž. A. Rastauską su 
šeima ir draugus.. Dalyvavo SLA 
70 met jubiliejiniame parengime.
♦ Jonas Musteikis, iš prof, mecha
nikas, mirusio J. šiušio draugas iš 
mokyklos laikų, prašomas atsiliep
ti. Paieško Bronė šiušienė.

ADOLFAS MUŠKETAS
© Parduoda pianinus naujus ir 
vartotus. PERKA SENUS. 
Turi dideli pasirinkimą. Taiso ir 
styguoja. Lietuviams su nuolai
da.
Sanabria 2790 Capital

T. E. 566 — 5948

S. L. ARG. INFORM A 
Av. San Martín 3175, Lanús Oeste

AGRADECIMIENTO:
La Comisión Directiva de S.L.A., 

agradece muy especialmente a las 
Sociedades “Mindaugas”, “ Nemu
nas” “Senelių Židinys”, “Birutės”, 
“A. L. Balsas”, Lietuvių Centras”, 
'‘Laikas”, “Sv. Cecilijos Choras", 
Padres Marianos y miembros de 
sus respectivas comisiones por las 
atenciones recibidas, durante la 
“CARAVANA DE LA AMISTAD”, 
realizada el pasado 19 de julio de 
1984, quedando todo ello dentro de 
nuestros corazones.
Comisión Directiva
Comisión Pro Festejos 709 Aniver
sario.
S.L.A. agradece a las siguientes 
personas:

Sra. Adela S. de Andriuska, por 
los servicios de la misa realizada 
en la Parroquia Lituana en memo
ria de los socios fallecidos el día 
9 de Julio de 1984.

Sr. Juan Carlos Banvlis por la 
donación de Sa 1.388,’—

Sr. Guillermo Barsauskas por la 
donación de 36 jarras de vidrio.

S.L.A. - Centro Vaidyba
El domingo 12 de agosto de 1984, 

a las 16 horas, se llevó a cabo el 
“Festival del día del niño”. Se rea
lizaron juegos, entretenimientos 
cotillón, regalos y lunch infantil. 
Actuaron “Los títeres de Don Flo
resta”. La entrada era libre v gra
tuita. Para los mayores funcionó 
un bufett parrilla.

El 17 de agosto de 1984, viajó a 
la Ciudad de Córdoba nuestro pre
sidente Sr. José R. Stali' raitis a los 
fines de presidir el día 18-8-84 una 
reunión convocada por asociados 
pertenecientes a nuestra 6ta. sec
ción, con el fin de determinar la 
futura actividad y destino de nues
tra sede social en la ciudad medi
terránea.

La Comisión de Cultura de la Ins
titución organizó el domingo 26 de 
agosto de 1984 a las 17 horas un 
concurso infantil de modelado en 
cerámica, baio la dirección de la 
Srta. Ana Bacanskis.

El próximo 29 de setiembre da 
1984, a las 22 horas se realizará el 
"Festival de la Primavera S.L.A. 84" 
con la actuación de la orquesta 
Sans Souci. Será servido un lunchs. 
Se ruega reservar las entradas a 
los siguientes números telefónicos: 
247-0923, 241-1047, 247-8819, 208- 
3053, 240-2192.

VIVERO “No me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priežiū
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1358, 
Lomas del Mirador. (Gral. Paz aukš. 
13.000, Buenos Aires Prov. Bs Aires.

Savininkė: Albina Korsakaitė

Planos viviendas
Instalaciones, Reparaciones:

GAS, Plomería, CLOACAS
Alfonso Luis Vibrentis

Av. Francisco Bilbao 3545 Cap.
Telefono: 613 - 3872 y 5991
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| rRADUCCIONES |

1 ANTONINA BURZAK Į
| MARTES Y JUEVES DE 14 A 19 HORAS |
E MORENO 3249 Col. 101 Bajar en Jujuy y Moreno =

CAPITAL FEDERAL 3 Cuadras a la derecha =
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JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 
PROPIEDADES 

Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 JSfe 430, Sta. Teresita. 7107 
Atlantida Argentina. TE. 0246-224.

Sociedad “NEMUNAS” Informa: 
c. Montevideo 1569, B E R I S S O

El día viernes 31 de Agosto darán co
mienzo en Berisso, los festejos de la sép
tima (7<?) FIESTA DEL INMIGRANTE, don
de en la Iglesia María Auxiliadora, a las 
18.00 horas, se oficiará una Santa Misa 
concelebrada, por nuestra Colectividad, 
fue invitado para participar de la misma 
un padre lituano de Avellaneda.

El día viernes 3 de agosto, el Conjun
to musical del Conjunto Juvenil de Dan
zas “NEMUNAS" fue invitado a interpre 
tar varias canciones típicas lituanas como 
así su Comisión Directiva para hablar so
bre Lituania, sus costumbres y actuales 
actividades de la Institución en un pro
grama especiar que transmitirá L.S. 11 Ra
dio Provincia de Buenos Aires con sus re
petidoras.

La Sociedad Cultural Lituana de Soco
rros Mutuos "NEMUNAS”, convocó a sus 
asociados a ASAMBLEA GENERAL ORDI
NARIA, de acuerdo a los artículos 20, 29 
y 30 de los Estatutos Sociales, para el 
día 12 de Agosto a las 16.00 horas en 
nuestra Sede Social, para tratar el siguien
te ORDEN DEL DIA:
1) Lectura del Acta de la Asamblea an

terior.
2) Presentación de la Memoria, Balance 

General, Cuenta de Gastos y Rec._ 
sos e Informe del Organo de Fiscali
zación.

3) Elección de una nueva Comisión Di
rectiva, que regirá los destinos de la 
Institución por el período 1984-1986.

4) Actualización de la cuota social.
5) Designación de dos socios para firmar 

el Acta de la Asamblea.
FIRMAN: Alfonso Juan Markus, secre

tario y Alfredo José Dulke, presidente.
En las instalaciones de nuestro B ffet, 

se han introducido grandes reformas, in
corporándose diversos juegos de salón, 
como ser Ajedrez, Damas, Crucigramas, 
etc. También se instaló nuevamente el 
"famoso” DARDANELO y un Billar-gol, 
lo cual sin quitar el confort a los viejos 
asociados de sus partidos del 1.000 (Tūks
tantis) nos sentimos más unidos entre 
jóvenes y viejos, donde los viernes, sá
bados y domingos, varias familias litua
nas, que aunque no siendo de la Comi
sión, atendemos el Buffet; se sirven co
midas típicas lituanas, donde nos reuni
mos hasta altas horas de la noche en 
compañía muy grata de nuestras mujeres 
e hijos y tenemos más entusiasmo para 
seguir trabajando por la Colectividad.

Fueron eleguidos siguentes personas: 
Presidente — Dr. H. Bražiūnas, 
Secretario — A. J. Markus, 
Tesorero — A. P. de Navickas 
Vocales: A. Dulkė, E. Baubin, R. 
Griliauskas, E. Batvinis. Vocales su
plentes: Fr. Dulkė, V. Daškus, J. C. 
Baluk, J. šurila. Junta Fiscalizado- 
ra: L. Braziūnas, J. Dalinkevičius, 
J. Valunta. Suplentes:A. Ortiz, H. 
Kavaliūnas, S. Čečys.

La nueva Comisión Directiva, 
el día 15 SEPTIEMBRE de 1984, 
conjuntamente con sočias, socios y 
juventud de Nemunas, organizan ti
na gran fiesta —celebración de 75 
años de exsistencia de nuestra socie
dad NEMUNAS. Todos quedan in
vitados. A. J. Markus, secret.

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8? d. 1. Cod. 1158 

T. E. 361 - 6275

Tmpr. “La Voz”, J, L. Suárez 5684, Bs. Aires.
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